
Tarpinstitucinis nuotolinis MPPT ir Marijampolės 
savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų 
bei Vaiko gerovės komisijų pirmininkų pasitarimas

BENDRADARBIAVIMAS ORGANIZUOJANT MOKINIŲ SPECIALIŲJŲ 
UGDYMOSI POREIKIŲ ĮVERTINIMUS

2023-05-05



SUP vertinimų situacija 
Nacionalinės švietimo agentūros (toliau – NŠA) įtraukties plėtros skyriaus 2022 m. atliktos 
Pedagoginių psichologinių tarnybų 2021 m. veiklos apibendrinamosios analizės duomenimis 
Lietuvos pedagoginėse psichologinėse tarnybose 2021 m. dirbo 364,54 etato (437 darbuotojai), 
atlikta 11613 asmenų specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) įvertinimų. 
Vidutinis SUP įvertinimų skaičius vienam švietimo pagalbos specialisto etatiniam krūviui 
Lietuvos pedagoginėse psichologinėse tarnybose 2021 m. per metus  buvo 127,43 įvertinimo.*
*https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2022/05/2021-m.-PPT-analize.pdf (11613x4 vid. specialistų vertinimų=46452:364,54=127,43)

2023 m. atliktos Pedagoginių psichologinių tarnybų 2022 m. veiklos apibendrinamosios analizės 
duomenimis Lietuvos pedagoginėse psichologinėse tarnybose 2022 m. dirbo 393,3 etato (479 
darbuotojai), atlikta 13221 asmenų specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP) įvertinimų. 
Vidutinis SUP įvertinimų skaičius vienam švietimo pagalbos specialisto etatiniam krūviui 
Lietuvos pedagoginėse psichologinėse tarnybose 2022 m. per metus  buvo 134,47 įvertinimo.*
*https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2023/04/2022_-PPT_-ataskaitu_apibendrinimas.pdf (13221x4 vid. specialistų vertinimų=52884:393,3=134,47)

https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2022/05/2021-m.-PPT-analize.pdf


MPPT pasiektų SUP įvertinimų rezultatai
Lietuvos tarnybų kontekste
2022 m. rugpjūčio 29 d. Marijampolės savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1 -241 Marijampolės savivaldybės pedagoginei psichologinei 
tarnybai nustatytas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 13,75 etato, iš kurių 12,25 etato skirti švietimo pagalbos specialistų 
pareigybėms. 

Atsižvelgiant į vidutinį SUP įvertinimų vidurkį vienam specialisto etatui Lietuvoje 2022 m. (134,47)  ir iki 2022 gruodžio 31 d. turėtų etatų 
skaičių - 11,8 et. MPPT 2022 m. turėjo atlikti ne mažiau kaip 158,6 SUP įvertinimus. 

Planuoti 2022 m. rezultatai 
– 200 asmenų SUP kompleksinių įvertinimų

viršyta 38,5 %, 
atliepiant į išaugusį savivaldybės švietimo įstaigų 
ir gyventojų poreikį šiai paslaugai. 



MPPT pasiektų SUP įvertinimų rezultatai
Lietuvos tarnybų kontekste
Iki 2023 gegužės 1 d. Marijampolės savivaldybės pedagoginėje psichologinėje tarnyboje užimti 10,55 specialisto etiniai 
krūviai. 
2023 m. (atsižvelgiant į vidutinį Lietuvos tarnybų SUP įvertinimų vidurkį - (134,47) ir turimus etatus) MPPT turėtų atlikti 
ne mažiau kaip 141,8 asmenų kompleksinių SUP įvertinimų. 

2023 m. gegužės 1 d. 

Jau įvertinta 108 asmenų SUP

Įvertinimo laukia 137 asmenys

(Iš viso: 245)



MPPT vadovo veiklos vertinimo užduotys:
siektini rezultatai ir vertinimo rodikliai
2021 m.

2022 m. 

2023 m. 

...sutrumpinti specialiųjų ugdymosi poreikių 
kompleksinio įvertinimo laukimo laikotarpį.

8.2. Užtikrinti savalaikį 
mokinių specialiųjų 
ugdymosi poreikių 
kompleksinį įvertinimą

Priemonė – iki balandžio 1 d. 
parengtas planas, kaip sutrumpinti 
specialiųjų ugdymosi poreikių 
kompleksinio įvertinimo laukimo 
laikotarpį.

Įgyvendinta/Neįgyvendinta9.2. Įvertinti
įtraukiojo
ugdymo ir
švietimo
pagalbos
organizavimą
švietimo
įstaigose. 

Įvertintas ne mažiau kaip
5 švietimo įstaigų,
vykdančių ikimokyklinio ir 
bendrojo ugdymo
programas, įtraukiojo
ugdymo ir švietimo
pagalbos organizavimas.

Atliktas apibendrinimas ir 
pateiktos rekomendacijos 
veiklai
tobulinti.

Įvertintų įstaigų skaičius. 

Pateiktos rekomendacijos. 

8.1. 2022-2024 m. 
įtraukties, 
Marijampolės 
savivaldybės švietimo 
įstaigose 
įgyvendinimo, veiksmų 
plano parengimas

Dalyvaujant 2022-2024 m. 
įtraukties veiksmų plano 
parengimo darbo grupėje, 
atliktos visos darbo grupės 
vadovo deleguotos užduotys

Deleguotos ir atliktos 
užduotys procentais 



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS
SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO 
LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS
SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO 
LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS
SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO 
LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

Eil. 
Nr.

Priemonė 
Įgyvendinimo 
terminas

Už įgyvendinimą atsakingi 
darbuotojai

1 2 3 4
Pirminis pedagoginės psichologinės pagalbos teikimo (ugdymo įstaigų) lygmuo

1. Pirminiam kompleksiniam SUP 
įvertinimui tarnyboje 
registruojami tik tie vaikai, 
kuriems ugdymo įstaigų Vaiko 
gerovės komisijos, įvertinusios 
teikiamos pagalbos pokytį, 
nustatė, kad švietimo įtaigose 
suteikta švietimo pagalba 
nebuvo pakankamai 
veiksminga.

Nuo 2023 m. 
balandžio 3 d. 

Socialinė pedagogė Vilija 
Maršalkienė



2016 m. (6-7 m.) vaikams pakartotinis vertinimas atliktas pagal PPT rekomendacijas

2017 m. (5-6 m.) 1 vaikui logopedinė pagalba nebuvo teikta; 3 nukreipti į tarnybą dėl elgesio sunkumų; 1 -grįžęs iš užsienio; 3 vaikai - kt. priežastys  

2018 m. (4-5 m.) 1 vaikui logopedinė pagalba nebuvo teikta; 1 teikta nuo 2022-12-28

2019 m. (3-4 m.) 3 vaikams įvairiapusiai raidos sutrikimai; 6 vaikams logopedo pagalba neteikta; 3 vaikams teikta logopedinė pagalba nuo 2022-12-28; 1 teikta 
nuo 2023-01-05; 2 atvejai - kt. priežastys.



2023 m. sausio-balandžio mėn.(4 mėn.)
2019 m. (3-4 m.) 
Rūta 2 vaikams logopedo pagalba pradėta teikti nuo 2022-12-28; 1 vaikui nuo 2023-01-05
Šypsenėlė 1 vaikui - įvairiap. raidos sutrikimai; 3 vaikams logopedo pagalba neteikta
Želmenėliai 3 vaikams logopedo pagalba neteikta, 1 - pradėta teikti 2022-08-29



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS
SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO 
LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

Eil. 
Nr.

Priemonė 
Įgyvendinimo 
terminas

Už įgyvendinimą atsakingi 
darbuotojai

1 2 3 4
Pirminis pedagoginės psichologinės pagalbos teikimo (ugdymo įstaigų) lygmuo

2. Įgalinti ugdymo įstaigų Vaiko 
gerovės komisijas ir stiprinti 
įstaigų švietimo pagalbos 
specialistų kompetencijas, 
atlikti kokybiškus pirminius 
specialiųjų ugdymosi poreikių 
įvertinimus, prieš 
registruojantis kompleksiniam 
pedagoginiam psichologiniam 
įvertinimui Tarnyboje.

VGK įgalinti iki 
2023 m. rugsėjo 1 
d.

Specialistų 
kompetencijas 
stiprinti nuolat

Direktorė Jūratė Savaikaitienė
ir visi tarnybos švietimo 
pagalbos specialistai  
kiekvienas individualiai už 
savo vertinamą sritį



Kokybiški pirminiai specialiųjų 
ugdymosi poreikių įvertinimai VGK
 Sutrikimų prevencijos ir ankstyvosios  intervencijos prieinamumas pirminiame švietimo 
pagalbos teikėjų (ugdymo įstaigos) lygmenyje;

 Sutrikimų prevencijos ir ankstyvosios  intervencijos kokybė pirminiame švietimo pagalbos 
teikėjų (ugdymo įstaigos) lygmenyje;

 Tvarkingai parengtų pirminio SUP įvertinimo dokumentų pateikimas tarnybai DVS

ne vėliau kaip 3 d. iki kompleksinio asmens SUP įvertinimo;
 VGK bendradarbiavimas su tėvais atliekant pirminius ir pakartotinius įvertinimus;

 Pagalbos mokiniams planavimo efektyvumas ir teikiamos pagalbos veiksmingumas. 
Pakartotinių SUP įvertinimų efektyvinimas



Antrinis pedagoginės psichologinės pagalbos teikimo (Marijampolės savivaldybės) lygmuo
1. Didinami finansiniai ir žmogiškieji 

(įdarbinant specialistus vakuojančiose 
pareigybėse) resursai 

Iki 2023 rugsėjo 1 d. Marijampolės savivaldybės administracija 
ir direktorė Jūratė Savaikaitienė

1. Užtikrinamos Marijampolės savivaldybės 
pedagoginės psichologinės tarnybos 
darbuotojų darbo sąlygos (įrengiant atskirus 
specialistų darbo kabinetus ir  individualias 
darbo vietas aprūpintas kompiuterine 
įranga, įrengiant bendrą specialistų 
konsultacijų bei pasitarimų ir aptarimų 
erdvę, įrengiant ikimokyklinio amžiaus 
vaikų įvertinimo erdvę)

Iki 2023 gruodžio 31 d. Marijampolės savivaldybės administracija 
ir direktorė Jūratė Savaikaitienė

1. Nuosekliai mažinamas pakartotinių 
įvertinimų skaičius.

Nuo 2023 m. balandžio 3 
d.

Visi tarnybos švietimo pagalbos specialistai  
kiekvienas individualiai už savo vertinimo 
sritį

1. Minimalizuojamas visų kitų tarnybos 
vykdomų funkcijų vykdymas, išskyrus 
specialiųjų ugdymosi poreikių  įvertinimus.

Iki 2023 rugsėjo 1 d. Direktorė Jūratė Savaikaitienė
ir visi tarnybos švietimo pagalbos 
specialistai  kiekvienas individualiai savo 
metinio veiklos plano priemonių 
įgyvendinimo srityse

1. Atsisakoma komandinių tarnybos 
specialistų konsultacijų tėvams, švietimo 
pagalbos specialistams ir pedagogams 
pristatant išvadas ir rekomendacijas.

Nuo 2023 m. balandžio 3 
d.

Direktorė Jūratė Savaikaitienė
ir visi tarnybos švietimo pagalbos 
specialistai  kiekvienas individualiai už 
savo vertinamą sritį



K v i e t i m a s  pateikti siūlymus, kaip jūsų įstaiga gali prisidėti 
efektyvinant švietimo pagalbą ir sutrumpinant specialiųjų 
ugdymosi poreikių kompleksinio įvertinimo laukimo laikotarpį
Įstaigos pavadinimas Pasitarimo data

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ Birželio 5 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“ Birželio 6 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ Birželio 7 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rasa“ Birželio 9 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rūta“ Birželio 12 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“ Birželio 13 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ Birželio 15 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Vaivorykštė“ Birželio 16 d. 13.00

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Želmenėliai“ Birželio 19 d. 13.00

Patašinės universalus daugiafunkcinis centras Birželio 20 d. 13.00

Dėl pasitarimų laiko derinimo ar pakeitimo kreiptis telefonu - 8-679-23100



Lauksime atvykstant
IKI SUSITIKIMO


	Tarpinstitucinis nuotolinis MPPT ir Marijampolės savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų bei Vaiko gerovės komisijų pirmininkų pasitarimas
	SUP vertinimų situacija 
	MPPT pasiektų SUP įvertinimų rezultatai�Lietuvos tarnybų kontekste
	MPPT pasiektų SUP įvertinimų rezultatai�Lietuvos tarnybų kontekste
	MPPT vadovo veiklos vertinimo užduotys:�siektini rezultatai ir vertinimo rodikliai
	MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS�SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS
	MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS�SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS
	MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS�SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS
	Slide Number 9
	2023 m. sausio-balandžio mėn.(4 mėn.)��
	MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBOS�SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ KOMPLEKSINIO ĮVERTINIMO LAUKIMO LAIKOTARPIO SUTRUMPINIMO PRIEMONIŲ PLANAS
	Kokybiški pirminiai specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimai VGK
	Slide Number 13
	K v i e t i m a s  pateikti siūlymus, kaip jūsų įstaiga gali prisidėti efektyvinant švietimo pagalbą ir sutrumpinant specialiųjų ugdymosi poreikių kompleksinio įvertinimo laukimo laikotarpį
	Lauksime atvykstant

